

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. na zadanie pn.: „**Dostawa wraz z montażem/uruchomieniem 1 sztuki terenowej stacji ładowania autobusów elektrycznych**”.
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.33.2024

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

Prosimy o potwierdzenie że zakres prac nie obejmuje przyłącza do stacji ładowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający potwierdza, że zakres prac nie obejmuje przyłącza do stacji ładowania.

PYTANIE 2

Jeżeli zakres prac obejmuje wykonanie przyłącza prosimy o przesłanie mapki z naniesioną trasą linii kablowej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

W związku z treścią udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejsze pytanie jest bezprzedmiotowe.

PYTANIE NR 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie obejmuje konfiguracji i uruchomienia istniejącego systemu EOS produkcji Ekoenergetyka o nową stację ładowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje dostarczenia stacjonarnej ładowarki terenowej podłączonej do posiadanego systemu zarządzania telemetrycznego EOS produkcji Ekoenergetyka Polska S.A. Urządzenie winno być w pełni sprawne i gotowe do bieżącej eksploatacji bez podejmowania dodatkowych działań ze strony Zamawiającego. W razie konieczności, dokładny zakres prac dotyczący włączenia stacji do wymienionego wyżej systemu powinien być uzgodniony z firmą Ekoenergetyka Polska S.A., a wszelkie mogące wystąpić koszty z tego tytułu leżą po stronie Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający nadmienia, że zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do Tomu III SWZ pkt.8.2.22 *Stacja ładowania pojazdów objęta przedmiotowym zamówieniem ma być zgodna z protokołem OCPP 1.6 (JSON) lub równoważnym – Zamawiający oświadcza, że posiada system zarządzania ładowarkami pod nazwą EOS (Ekoenergetyka OCPP System) firmy Ekoenergetyka-Polska S.A, który ma możliwość podłączenia/włączenia do systemu innych stacji (dowolnego producenta) zgodnych z protokołami OCPP wersja minimum 1.6 (JSON) lub równoważna”.*

PYTANIE NR 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą w celu przyłączenia stacji ładowania bez ingerencji w istniejącą rozdzielnię z której będzie zasilana stacja ładowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający potwierdza, że dysponuje odpowiednią mocą w celu przyłączenia stacji ładowania bez ingerencji w istniejącą rozdzielnię, z której będzie zasilana stacja ładowania.

PYTANIE NR 5

W związku z zamiarem złożenia oferty w ramach tego postępowania, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. Swoją prośbę uzasadniamy tym, że odpowiedni termin składania ofert jest niezbędny do szczegółowego zapoznania się z całym zakresem dokumentacji oraz ustalenia metodologii wykonania prac, co wymaga również zaangażowania specjalistów z różnych dziedzin. Oferent musi również przewidzieć wszystkie okoliczności i ryzyka związane z realizacją przedmiotowego zamówienia. Co więcej, wyznaczenie rozsądnego terminu służy nie tylko zapewnieniu równych szans dla firm, ale także interesom Zamawiającego, który otrzymuje więcej konkurencyjnych ofert.

Przemyślana i odpowiednio skalkulowana oferta zapobiega ewentualnym błędom w realizacji zamówienia. Obecny okres wakacyjny – urlopowy nie sprzyja niestety przyspieszeniu procesów przygotowania oferty. Dodatkowo wskazujemy, że przedmiotowe postępowanie zostało ogłoszone 19 lipca, a obecnie standardem przetargów jest minimum 1 miesięczny okres od ogłoszenia do złożenia oferty. Z uwagi na powyższe wnosimy o przedłużenie terminu na składanie ofert do dnia 14.08.2024 r. godz. 10:00.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Z uwagi na wymóg złożenia przez Wykonawców wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. zmienia zapis:

1. pkt 17.1, ppkt 2) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„2) **Kompletną ofertę, o której mowa w pkt 16.3 należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy zakupowej nie później niż do dnia 05.08.2024 r. do godziny 10:00”.**
2. pkt 17.2, ppkt 1) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„1) **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2024 r. o godzinie 10:15 za pośrednictwem platformazakupowa.pl**”.
3. pkt 18.1 Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie
„18.1 **Wykonawca będzie związany z ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni do dnia 03.09.2024 r”.**

Zamawiający informuje, że analogicznie zmienił ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00422161/01 z dnia 19.07.2024 r.

PYTANIE NR 6

W załączniku nr 1 do Tomu III SWZ nie ma żadnych informacji co do oznakowania pionowego i poziomego miejsca posadowienia stacji. Prosimy o informację czy takie oznakowanie będzie w gestii Zamawiającego? Czy ma być wykonane przez potencjalnego Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający wyjaśnia, że stacja ładowania powinna być oznakowana zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami oraz wymaganiami UDT.

Ponadto zgodnie z zapisami:

- a) pkt.9 Załącznika nr 1 do TOMU III - OPIS SZCZEGÓŁOWY INFRASTRUKTURY ŁADOWANIA - ŁADOWARKI STACJONARNEJ -TERENOWEJ (Plug-In) Wykonawca zobowiązany jest wykonać naklejki i okleić ładowarkę zgodnie z wytycznymi Zamawiającego przedstawionymi na etapie realizacji umowy najpóźniej w dniu ich odbioru.
- b) pkt.10 Załącznika nr 1 do TOMU III - OPIS SZCZEGÓŁOWY INFRASTRUKTURY ŁADOWANIA - ŁADOWARKI STACJONARNEJ -TERENOWEJ (Plug-In) Zamawiający oczekuje, że Wykonawca działając jako pełnomocnik Zamawiającego uzyska w imieniu Zamawiającego, zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U.2023.875 z późn.zm), decyzję zezwalającą na eksploatację infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego we właściwej dla Zamawiającego jednostce Urzędu Dozoru Technicznego (UDT).

PYTANIE NR 7

§ 3 ust. 11.

Termin na zapłatę ewentualnych kar umownych jest zbyt krótki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jego wydłużenie do 14 dni otrzymania noty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 11 Tomu II SWZ „Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie:

„11. **Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wystawionej przez Zamawiającego noty księgowej**”.

Aktualny na dzień 25.07.2024 r. Tom II SWZ „Projekt umowy” Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE NR 8

§ 3 ust. 12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dokonywania potrąceń, a tym samym wyrazi zgodę na usunięcie ust.12 ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Zamawiający pozostawia zapisy § 3 ust. 12 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.

PYTANIE NR 9

§ 7 ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od uprawnień przysługujących z tytułu rękojmi ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 1 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.

PYTANIE NR 10

§ 11 ust. 2 pkt. 2).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary do 500,00 zł ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Zamawiający pozostawia zapisy § 11 ust. 2 pkt. 2) Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.

PYTANIE NR 11

§ 11 ust. 4.

Zapis sprzeczny z paragraf 3 ust.11. Ponadto sugerujemy że termin na zapłatę ewentualnych kar umownych jest zbyt krótki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jego wydłużenie do 14 dni otrzymania noty?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienia od dokonywania potrąceń z wynagrodzenia Wykonawcy ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. Zamawiający zmienia zapis § 11 ust. 4 Tomu II SWZ „Projekt umowy”, który otrzymuje brzmienie:

„4. Kara umowna powinna być zapłacona przez Stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 14 dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w zapłacie kary, potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy.”.

Aktualny na dzień 25.07.2024 r. Tom II SWZ „Projekt umowy” Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania.

PYTANIE NR 12

11 ust. 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na poniższe:

„Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym zastrzeżeniem iż łączna odpowiedzialność Wykonawcy z wszelkich tytułów, w tym wynikających z Umowy, nie może przekroczyć 20% wartości brutto Umowy. Wyłącza się odpowiedzialność Stron z tytułu utraty zysku, straty produkcyjnej lub straty w korzystaniu, utraty umów, utraty danych, jakichkolwiek strat następczych lub pośrednich, w tym utraconych korzyści”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zamawiający pozostawia zapisy § 11 ust. 6 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.

PYTANIE NR 13

11 ust. 7.

Wnosimy o obniżenie limitu kar umownych do 20% wartości umowy. Czy Zamawiający wyrazi na to zgodę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający pozostawia zapisy § 11 ust. 7 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Anna Tokarczyk

Przewodniczący komisji przetargowej